
A fennmaradt kézirat sze-
rint Kölcsey Ferenc 184 éve, 
1823. január 22-én vetet-
te papírra a később nemzeti 
himnuszunkká lett vers vég-
leges szövegét. A Himnusz 
elkészültének időpontja, 
1989. január 22-e óta a ma-
gyar kultúra ünnepe.

Karcagon a Városi Önkor-
mányzat, a Nagykun Múze-
um és a Déryné Művelődési 
Központ szervezésében több 
rendezvénnyel emlékeztek a 
Magyar Kultúra napjára. A 
Györffy István Nagykun Mú-
zeumban Erdei T. Lilla mu-
zeológus, az Iparművészeti 
Múzeum munkatársa nyitot-
ta meg a Csetneki csipke című 

kiállítást. Ezt követően a Dé-
ryné Művelődési és Ifjúsági 
Központ színháztermében ün-
nepi műsort láthatott a közön-
ség. Kovács Márk Zsombor 
előadásában részlet hangzott 

el Kölcsey Ferenc Parainesis 
című munkájából, Orosz Gitta 
és Plesu Éva Fruzsina pedig 
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KARCAGI
HÍRMONDÓ

gold fm
a zene rádiója

Ha hirdetni szeretne a gold fm rádióban, további 
információkért keresse fel szerkesztőségünket:

Karcag, Kertész József u. 2.

Az utóbbi néhány hétben – 
több örvendetes, térségünket 
is érintő – természetvédelmi 
eseményről, jelenségről, ered-
ményről adott hírt az országos 
média. Több cikket is olvas-
tam, például az E-ON Tiszán-
túli Áramszolgáltató Zrt. tú-
zokvédő akciójáról, azt meg, 
hogy hazánk területén telen-
ként egyre több áttelelő raga-
dozómadarat figyelnek meg, 
a televízió valamelyik hírmű-
sorában kommentálták elége-
detten. Ideje volt tehát beszél-

getésre invitálni Kapocsi Ist-
vánt, a Hortobágyi Nemzeti 
Park Igazgatóság természetvé-
delmi őrszolgálatának vezető-
jét. A múlt héten, amikor (ba-
golyszámlálásra) Karcagra ér-
kezett, sort is kerítettünk erre.

A fokozottan védett túzo-
kokról tudni kell, hogy igen 
becses madarai a hortobágyi 
és nagykunsági pusztáknak, 
ahol magyarországi populá-
ciójuk java része él. Az esz-
mei értékükben egymillió fo-
rintra meghatározott madarak 

további védelmét hivatottak 
szolgálni azok a madárvédő 
eszközök, amelyeket a Tiszán-
túli Áramszolgáltató helyezett 
el a HNPI területét érintő vil-
lamos vezetékeken – többek 
közt a karcagi határban is.

- Az ilyen madárkitérítőket 
Észak- és Nyugat-Európában 
már régebb óta alkalmazzák a 
darvak vagy a különböző lúd-
fajok vonulási irányaiban. Ott 
bevált, a túzokok védelmére 

Dr. Fazekas Sándor polgár-
mester rövid köszöntője után 
dr. Sántha József, a városvé-
dők korábbi vezetője, ma már 
tiszteletbeli elnöke, valamint 
Györfi Sándor szobrászmű-
vész az új egyesületi elnök is-
mertette az idei feladatokat. 
Dr. Sántha József megemlí-

tette többek között a Morgó 
csárda felújítását, s azt, hogy 
elkészült a Múzeumpark ke-
rítésének József Attila utcai 
szakasza, ami beépítésre vár. 
Györfi Sándor több javaslatot 
tett az egyesület munkájának 
jobb megismertetéséhez. A je-
lenlevők közül többen hozzá-

Városvédő Egyesület
Az általánosan megfogalmazott definíció szerint a városvé-
dő egyesületek célja a települések „természeti és épített ér-
tékeinek védelme, a tájhoz, történelemhez, településszerke-
zethez illő fejlesztése, a helyi hagyományok feltámasztása, 
gyarapítása”. E nagyszerű célkitűzések megvalósítására Kar-
cagon már hosszú évek óta eredményesen munkálkodott a 
Városvédő Egyesület, amely most, 2007. január 23-án dél-
után új alapokra „helyeződve” tartotta meg első közgyűlését.

Folytatás a 6. oldalon

Kérjük támogassák 
alapítványunkat, 

a Karcag Belgyógyászatáért Alapítványt 
a SZJA 1 %-ával. 

Adószám: 18824065-1-16.

A Magyar Kultúra Napja

Folytatás a 4. oldalon

Egyre több 
a hazánkban 
telelő védett 

madár
Madárvédő eszközöket

telepített az E-ON

Fotó: Szilágyi Attilla
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Közéleti szilánkok

A kultúra 
„tág” 

fogalom…
Most hétfőn, a Magyar Kultúra 

Napján, a népszerű művészházaspár; 
Sára Bernadett és Cseke Péter egy Má-
rai Sándor műveiből összeállított válo-
gatással lépett föl Karcagon, a Déry-
né mozitermében. Feleségemmel né-
hány percet késtünk, ezért az erkélyre 
ültünk be, vigyázva arra, hogy lehető-
leg ne okozzunk zajt a szék ülőlapjá-
nak lehajtásával sem. Később megle-
petten tapasztaltuk, hogy a két sorral 
előttünk ülő, 8 vagy 10, vélhetően di-
áklány (?)  ahelyett, hogy az előadást 
hallgatta volna, folyamatosan egymás 
fülébe duruzsolt, rágógumik és cso-
koládék csomagoló papírjait bontja ki 
- teljes érdektelenséggel az előadás 
iránt. Nem értettük, miért ülnek be, 
ha  ennyire nem érdekli őket az elő-
adás? Hiszen ez nem kötelező! De ha 
már beülnek, ne zavarják azokat, akik 
a Márai versek és szövegek művészi 
tolmácsolására kíváncsiak…

Szóra sem lenne érdemes az egész, 
de Márai sorai jutottak eszembe, az 
1942-ben megjelent Röpirat a nem-
zetnevelés ügyében c. kis könyvéből: 
„… Mert a kultúra, melynek a civili-
záció csak korszerű segédeszközöket 
nyújt, mindig az ember legnagyobb 
erkölcsi erőfeszítése. A kultúra min-
dig szintézis. Ez az, amit nem tud a 
tömegember, s kezdetleges érdekei 
ellenségének érez mindenkit ,aki e 
veszélyekre és kötelességekre figyel-
mezteti…”

Hát igen. A kultúra „tág” fogalom, s 
eléggé nehéz definiálni, csakúgy, mint 
a „tömegember” fogalmát. De a „szo-
cialista tömegkultúra” kifejezés még 
elég frissen sejlik föl az emlékeink-
ben… Próbáltam megsaccolni, hogy 
hány fogalom elő- és utótagja lehet 
a „kultúra”, de hiú igyekezet volt ré-
szemről. Több százra tehető; a viselke-
déskultúrától kezdve a mélykultúráig 
bezárólag. Persze, ezen az ünnepi na-
pon általában az egyetemes magyar 
kultúrára emlékezünk, bár inkább a 
szellemiekhez és a műveltséghez köt-
jük, s a művészetekhez. 

Mindenesetre fölsóhajtottunk, 
amikor Cseke Péter, Márai „Halotti be-
széd” c. versének előadása előtt a lá-
nyok fölálltak és szinte alig észrevét-
lenül, „kulturáltan„ kivonultak az er-
kélyről…

A föntebb említett Márai mű 6. fe-
jezetének utolsó sora: ”A bolsevista 
nevelés félelmes és tagadhatatlan 
példája arra kényszerít, hogy a neve-
lés kérdését lássuk az elkövetkező idő 
problémakörének gyújtópontjában.„ 
Tíz egynéhány sorral ez előtt pedig 
váteszi jóslata: „…a nyugati művelt-
ség eszméinek jegyében felépített el-
képzeléseink teljes csődje következne 
be abban a pillanatban, mikor a bol-
sevizmus megveti hatalmának alap-
jait Európa országaiban…”

- ács -

HÍREK
A Déryné Művelődési és 

Ifjúsági Központ 

Január 30-án (kedden) 
11 órától a FORRÁS SZÍN-
HÁZ bemutatja Németh Er-
vin: Áldott János – zenés 
mesejátékát.

Rendező: Pataki András
Belépő: 400 Ft.

Január 30-án (kedden) 
18 órától a FORRÁS SZÍN-
HÁZ bemutatja Gogol: A re-
vizor – komédia két részben - 

Rendező: Pataki András
Belépő: 700 Ft.

Kedves Nyugdíjasok!

Az „Életet az Éveknek” 
nyugdíjas klub 2007. január 
29-én (hétfőn) tartja az első 
foglalkozását.

Várunk minden kedves 
klubtagot.

A Déryné Művelődési és If-
júsági Központban 2007. ja-
nuár 23-án 16 órai kezdettel 
indul a kunhímző szakkör.

Akik még nem jelentkez-
tek, de szeretnék megtanulni, 
még jelentkezhetnek Andrá-
sinénál az 503-224-es telefon-
számon.

Az új jelentkezőket szere-
tettel várjuk!

Pályázat
Karcag Városi Önkormányzat haszonbérbe adásra 
pályázat útján meghirdeti az alábbi ingatlanjait:

Hrsz Terület (m2) AK Művelési ág
507/2 35,765 49,23 gyep, kivett erdő
507/3   2,226 - beépítetlen terület
Összesen: 37,991 49,23 -

-  Az 517/2 hrsz-ú ingatlanon egy kb. 120 m² alapterületű faház talál-
ható, amely ivóvízzel és elektromos árammal ellátott.

-  A pályázatra jelentkezők közül a haszonbérbe vevő személyéről a 
képviselő-testület nyilvános pályázati tárgyalás keretében a pályá-
zók licitálási eredménye alapján dönt.

- Haszonbérleti díj összege (kiinduló összeg):
bruttó: 3,2 Ft/m²/év – azaz három forint húsz fillér

- Licit emelésének mértéke: 
0,2 Ft – azaz húsz fillér

- Fizetési feltétel: 
2007. május 31-ig egy összegben.

-  A haszonbérlet időtartama: 1 év.
-  A pályázatok benyújtásának helye: 

Karcag Városi Önkormányzat Polgármesteri Hivatala I. em. 12. iroda 
 Határidő: 2007. február 9. 12 óráig.
-  Az ingatlan megtekintésére biztosított időpont:
 eseti igény szerint munkaidőben.

Bővebb információ kérhető a Polgármesteri Hivatal I. em. 12. irodá-
jában Lingné Orosz Hajnalka ügyintézőnél.

Karcag Városi Önkormányzat

Kezünkben az életük
Kérjük Önöket, hogy támogassák SZJA 1 %-val a 
Karcagi Kátai Gábor Kórház Újszülött-Csecsemő 
és Gyermekosztályának közhasznú,

„Gyermeképség” alapítványát
Adószámunk: 18829637-1-16

Számlaszámunk: OTP 11745073-20009599

Szeretne gyermeke házasságkötésével járó szervezéssel 
kapcsolatos idegeskedéstől megszabadulni?

Nyugodtan, minden nehézségek nélkül végig ünnepelni a nagy 
eseményt?

Válassza rendezvény-szervező szolgáltatásunkat!
Lakodalmak, arany-, ezüst-, gyémánt lakodalmak és 
más családi rendezvények szervezését szolid áron mi 

megszervezzük.
Érdeklődni: hétvégén: 59/311-796

hétköznap: 70/629-9022
illetve e-mail: lorinc.kallai@citromail.hu

Kenderes Város Önkormányzata, 
az Agrárinnovácios Műhely Közhasznú Egyesület 

és az Észak-Alföldi Regionális Fejlesztési Ügynökség 
karcagi kistérségi tanácsadója tisztelettel meghívja Önt

Az agrárgazdálkodók lehetőségei 
2007-13. között

című kistérségi szintű szakmai rendezvényre
Helyszíne: Kenderes, Művelődési Ház

Időpontja: 2007. január 29.
Programok:

 9:00 Köszöntőt mond Bogdán Péter, Kenderes Város Polgármestere
 9:05 Új Magyarország Vidékfejlesztési Stratégiai Terv 
 Előadó: Mezőgazdasági és Vidékfejlesztési Hivatal, Nyíregyháza
 9:35 Leader program a „Tíz kun település”-ben
 Előadó: Királyné Madarász Katalin, Leader+ Koordinátor
10:05 Agrárkörnyezetvédelem (környezetgazdálkodás, állatjólét)
 Előadó: Nagy László, NVT Tanácsadó
10:15 Biogazdálkodás feltétel rendszere
 Előadó: Dr. Roszik Péter, Biokontroll Hungaria Kht.
10:55 Az Agrárinnovációs Műhely Közhasznú Egyesület bemutatása
 Előadó: Nagy Zsuzsanna, Kistérségi tanácsadó
11:00 Minőségbiztosítás elvárásai az élelmiszer alapanyag előállítók számára
 Előadó: Daróczi Lajos, Agrárinnovációs Műhely Kh.E.
11:15 „Falu fejlesztési program”
 Előadó: Juhász János, Molnár János, Barna József, Éliti 92’ Mérnökiro-

da Kft., Él – Invest Kft.
11:45 Pályázatírás, támogatási programok agrárvállalkozások részére
 Előadó: Monori István, Agrárinnovációs Műhely Kh.E. / DE ATC Kar-

cagi Kutatóintézet
12:05 Konzultáció

A rendezvény ingyenes.
Érdeklődni: Nagy Zsuzsanna Kistérségi tanácsadó, tel.: 06-30-476-1918
 Orosz Mihály Kendres Város aljegyzője, tel.: 06-59/328-251

Beszámoló 
közgyűlés

Az elmúlt év munkáját 
értékelte 2007. január 19-
én, az idén 35 éves Karca-
gi Nagykun Bajtársi Egye-
sület, amely 2006. janu-
ár 20-tól, mint Közhasz-
nú Szervezet működik. Az 
éves munkát Bokor József 
(ny. alez.) értékelte. Szólt a 
tagság irányában végzett 
szociális tevékenységről, 
s annak szükségességéről, 
lehetőségeiről. A szociá-
lis gondoskodás megva-
lósításában – látva és ér-
zékelve annak egyre nö-
vekvő szükségességét – 
az egyesület novembertől 
szélesebb körű feladatokat 
vállalt. A kulturális prog-
ramok megvalósítására 
eredményesen pályázott 
a Nemzeti Civil Alapít-
ványhoz, de egyik kirán-
dulásukat a Polgármesteri 
Hivatal is támogatta. Évi 
rendezvényeik (vacsora, 
nőnap, majális, évadzáró) 
sikeresen zajlottak.

A taglétszám 2006. de-
cember 31-én 92 fő volt – 
az év folyamán 3 új tagot 
vettek fel. A közösség ér-
dekében végzett munkája 
elismeréseként a A honvé-
delmi miniszter által ado-
mányozott kitüntetésben 
három tag részesült.

A közgyűlés a pénzügyi 
ellenőrző bizottság elnöke, 
Nagy József (ny. r. alez.) 
beszámolójával zárult.
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Újabb avartűz Kunmadarason
Január 17-én, 19 óra 6 perc-

kor kezdte meg a vonulást a 
karcagi gépjárműfecskendő 
hat fővel Kunmadaras külte-
rületére, annak Nagyajtósi ré-
szére, ahol 3 ha-on száraz fű, 
avar égett. A tűzoltók kézi-
szerszámok segítségével, alig 
egy óra alatt eloltották a lán-
gokat.

Busz a vasúti átjáróban
Január 18-án délelőtt, Kar-

cag belterületén, a Kisújszál-
lási úti vasúti átjáróban állt 
meg egy busz, fékrendszeré-
nek meghibásodása miatt. A 
kiérkező egység levontatta a 
járművet a vasúti pályáról, a 
forgalmi akadály megszünte-
téséig irányította a forgalmat.

Avartüzek
Január 18-án, 16 óra után 

ismét avartűzhöz vonultak a 
karcagi tűzoltók, Karcag kül-
területére, a Büszkei útra, 
ahol kiérkezésükre 2 ha-osra 
terjedtek a lángok. A püspök-
ladányi tűzoltók segítségével 
35 perc alatt sikerült a tüzet 
megszüntetni.

Ugyanezen a napon, 17 óra 
után 50 perccel újra vonult 
a karcagi és a püspökladá-
nyi gépjárműfecskendő, ezút-
tal Bucsa külterületére, ahol 1 
ha-on nádas égett. A kiérkező 
12 tűzoltó 20 perc alatt elol-
totta a lángokat.

A fenti káreseteken kívül, 
január 18-án délután, három 
további alkalommal vonultak 
a tűzoltók fakidőléshez, ahol 
létrák, fűrészek segítségével 
szüntették meg a veszélyhely-
zetet. 

Baleset a Karcagi Pusztai 
vasúti átjáróban

Január 21-én, 4 óra 35 érke-
zett jelzés ügyeletünkre, ami 
szerint közlekedési baleset 
történt Karcag külterületén, 
a Karcagi-puszta-i vasúti átjá-
róban. Egy Skoda Octavia tí-
pusú személygépkocsi az átjá-
ró előtti kanyarban megcsú-
szott. A felborult jármű aka-
dályozta a vasúti forgalmat. 
Az eset során 4 fő megsérült. 
2 főt a helyszínen láttak el a 
Mentők, 2 személyt kórházba 
szállítottak. A tűzoltók a jár-
művet áramtalanították, majd 
a rendőrségi helyszínelést kö-
vetően eltávolították a vasúti 
pályáról.

Ég a nádas Gergely-halmon
Január 21-én, 15 óra 29 

perckor újabb jelzés érkezett 
ügyeletünkre, ezúttal Kun-
madarasról. A település Ger-
gely-halom nevű külterüle-
tén, 1 ha-on nádas égett. A 
helyszínre a karcagi és a ti-
szafüredi tűzoltók vonultak. 
Mivel a területet járművel 
nem lehetett megközelíteni, 
csak szikracsapókkal tudtak 

beavatkozni. A tűzoltóknak 
kedvezett az időjárás, ugyanis 
a szemerkélő eső nagy segít-
séget nyújtott a lángok megfé-
kezésében. A munkálatok így 
is több, mint egy óráját vették 
igénybe a 12 tűzoltónak.

Újabb nádastűz Kunma-
darason

Január 22-én, 15 óra 27 
perckor kezdte meg a vonu-
lást a karcagi gépjárműfecs-
kendő 6 fővel, Kunmadaras 
külterületére, ahol a III. köz-
pont környékén elszáradt alj-
növényzet, nádas égett, 2 ha-
on. A lángok megfékezése kö-
zel 2 órájába került a tűzol-
tóknak.

Égő szoba a Bíró utcában
Ugyanezen a napon Kar-

cagról, a Bíró utcából érkezett 
segítségkérés ügyeletünkre. A 
jelző személy állítása szerint, 
az egyik Bíró utcai lakásból 
füst szivárog. A kiérkező egy-
ség parancsnoka zárva találta 
a lakást, tűzre utaló nyomo-
kat tapasztalt, és nem tudta, 
hogy személyek tartózkod-
nak-e az épületben. A tűz-
oltók az ajtót felfeszítették, 
majd átvizsgálták az épületet, 
amelyben nem tartózkodott 
senki. A lángok eloltása után 
a tulajdonos is előkerült.

A beavatkozásról fényké-
pek a web.t-online.hu/kgtpk 
címen találhatók.

 - TŰZOLTÓSÁG -

TŰZKAKAS

ZENÉS VASÁRNAP DÉLUTÁNT
rendezünk 

2007. január 28-án 14.30 órai kezdettel
KARCAGON a Déryné Művelődési és Ifjúsági 

Központban
KARCAGI NAGY ZOLTÁN VENDÉGEI:

SZABÓ ESZTER
ÉS

DRÁGÁN LAJOS
NÓTAÉNEKES HÁZASPÁR

MŰSORON: MAGYARNÓTÁK ÉS 
ÖRÖKZÖLDEK

Belépő jegyek 500.- Ft-os egységáron 
elővételben is kaphatók 

a Déryné Műv. Központban. (Helyre szóló!)
Minden kedves érdeklődőt szeretettel várunk!

A tüzelőanyagok – kü-
lönösen a földgáz – árá-
nak jelentős növekedésé-
vel lehet számolni. Sok ház-
tartás használ fűtési célra 
gázenergiát. Ezen lakások 
nagy részében olyan hőter-
melő berendezés üzemel, 
amelynél az égéshez szük-
séges levegőt a helyiség lég-
teréből kapja. A hagyomá-
nyos kivitelű nyílászárók 1 
m² felületéhez tartozó lég-
résen 10-20 Pascal nyomás-
különbségnél 30-40 m³/h 
légforgalomra számoltak.

Egy 1,3 m² felületű nyí-
lászárónál – hagyományos 
szerkezetnél – biztosítja egy 
vízmelegítő vagy egy kiska-
zán 40-50 m³/h légellátását.

A nyílászárók fokozott 
zárásúra történő cseréjénél, 
vagy a hagyományos nyí-
lászárók utólagos tömítésé-
nél az égéstermék maradék-
talan eltávozását biztosító 
légutánpótlás veszedelmes 
mértékben lecsökken.

Jelentős mértékben fokoz-

za a szénmonoxid lakótérbe 
jutásának – a mérgezésnek 
– veszélyét, ha a lakásba gé-
pi elszívó beszerelése is tör-
ténik.

Egy fürdő- vagy WC he-
lyiségbe beépített ventillá-
tor, vagy egy konyhai szag-
elszívó a vele légtérkap-
csolatban lévő gázkészülék 
égéstermékét a tartózkodá-
si térbe juttatja.

Ugyancsak veszélyhely-
zetet idézhet elő egy nem 
megfelelően kialakított köz-
ponti porszívórendszer, 
vagy központi klímarend-
szer kiépítése is.

Mindezek figyelembevé-
telére a nyílászáróknál vagy 
a lakóterek légállapotánál 
történő beavatkozáshoz ve-
gyék igénybe épületgépész 
vagy tüzeléstechnikai szak-
ember közreműködését.

Vidra Zoltán
Fűtéstechnikai Kft., 

Szolnok
ügyvezető igazgató 

Lâle – Tulipán a címe an-
nak a szép kivitelű kötet-
nek, amelyben dr. Bartha Jú-
lia orientalista, néprajzkutató 
tette közzé a török népszoká-
sok vizsgálatának eredménye-
it. A karcagi eszmélésű szerző 
érdeklődése, alapos nyelvi és 
néprajzi stúdiumok mellett, 
húsz esztendeje fordult a tö-
rök népek, pontosabban Tö-
rökország népei, néprajzi cso-
portjai kultúrája felé. 1988 
óta szinte évi rendszeresség-
gel folytatott gyűjtőmunkát 
Anatólia településein, de Ka-
zakisztán tájaira is eljutott.

Törökország néprajzát bizo-
nyára nem könnyű kutatni, hi-
szen, ahogy ez a könyvben ol-
vasható, az országon belül „47-
féle táji-etnikai-vallási csopor-
tot tartanak számon”, amiért 
aztán akár falvanként eltérő-
ek lehetnek a szokások, vagy 
azok egyes elemei. Itt-ott még 
élnek nomadizáló csoportok, 
amelyek ma is sok archaiku-
mot őriznek, míg a városokban 
már felbomlóban van a régi 
örökség, szokásrend: „… két-
féle Törökország létezik – ír-
ja a kutató -, a keleti és a nyu-
gati mintájú, de az utóbbin át-

szüremlik az örökség, ettől kap 
olyan különös varázst.” E va-
rázslatosnak nevezett világot 
takarja az ország jelképe után 
adott Lâle (tulipán) cím, a kö-
tet tematikája pedig a tartalmi 
összefoglalót adó alcím szerint 
„Hagyományok a mai török 
társadalomban, az emberélet 
fordulóinak népszokásai”. A 
könyv végén 483 tárgyszó segít 
az eligazodásban, visszakere-
sésben vagy a tájékozódásban, 
s ez is mutatja, hogy a – szüle-
tés-házasságkötés-halálozás – 
eseményeire tagolt összefogla-
lás igen bőséges és szerteágazó 
anyagot tartalmaz. Különösen 

vonatkozhat ez a temetkezési 
szokásoknak a gyásztól a sír-
jelek, temetők jelképrendsze-
réig összegyűjtött, rendszere-
zett bemutatására. A földrajzi 
tényezők mellett az iszlám te-
szi még távolibbnak, zártnak, 
s ezzel együtt rejtelmesnek ezt 
a világot, ami azonban a köny-
vet olvasván nagyon közel ke-
rülhet hozzánk, s megláthat-
juk, hogy a miénkhez hasonló-
an a kopártól a csodásig min-
den árnyalat meglelhető benne, 
s e kultúrában irigylésre méltó, 
hogy „noha átvesz mindent, 
amit a nyugati világ rázúdít, a 
fontos dolgokban a saját tra-
dícióját tekinti mértéknek és 
mércének”. 

A gazdag, tematikus bibli-
ográfiát és közel mintegy száz-
nyolcvan illusztrációt, fényké-
pet felvonultató kötet a Jász-
Nagykun-Szolnok Megyei 
Múzeumok Közleményei 61. 
darabjaként jelent meg.

(Bartha Júlia: Lâle: Ha-
gyományok a mai török tár-
sadalomban, az emberélet 
fordulóinak népszokásai. 
Szolnok, 2006. 208. old.)

Elek György

A megőrzött hagyomány

Figyelemfelhívás

Meghívó
Kenderes Város Önkormányzata 2007. február 10-én (szom-
baton) megemlékezést tart vitéz Nagybányai Horthy Miklós, Ma-
gyarország volt kormányzója halálának 50. évfordulóján, melyre 
tisztelettel meghívom Önöket.
Program:
10 óra ökumenikus istentisztelet a református templomban
11 óra megemlékezés, ünnepi beszéd, koszorúzás a családi kriptánál
12-13 óra ebéd (lehetőség a kastélyban)
13 óra a Horthy kastély megtekintése, a Horthy-mellszobor megkoszorúzása
14 óra „Horthy, a kormányzó” című film bemutatója a Művelődési Házban
17 óra közönségtalálkozó, beszélgetés Koltay Gábor filmrendezővel
18 óra Dinnyés József daltulajdonos „Áldás a magyarra” című előadása a Mű-

velődési Házban
Bogdán Péter

polgármester
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Az Arany János utcai mű-
helyben halkan duruzsol a 
kályha, a falon a famegmun-
káláshoz szükséges szerszá-
mok sokasága (példás rend-
ben), a polcokról már kész 
szobrok figyelik a munkát, 
mert Tyukodi László télen 
sem pihen. Ahogy mondja, 
minden rönkben ott a szobor, 
csak le kell faragni róla a fe-
lesleget.

A népi ihletésű munkák 
(pillanatképek) mellett a 
munkapadon egészen új alko-
tás, ami a réges régre vissza-
mutató, szintén fából készült 
templomi szobrokat idézi.

- Ilyen, templomi ihletésű 
szobrodra nem is emlékszem.

- Azért, mert ez az első. 
Az alkotótáborokban általá-
ban erdélyi és kárpátaljai ma-

gyar fafaragókkal dolgozom 
együtt. Én faragom az alföl-
di stílusú és jobbára alföl-
di témájú szobraimat, ők pe-
dig nagyon gyakran készí-
tenek szobrokat templomok, 
kápolnák, egyházi épületek 
számára. Az ilyen tábor szak-
mai szempontból nagyon ta-
nulságos, és nagy kedvcsiná-
ló is. Így kaptam kedvet ah-
hoz, hogy kereszténységgel 
kapcsolatos szobrokat készít-
sek. Ez itt tehát az első ilyen 
alkotásom, a folytatást pedig 
majd meglátjuk.

- Te – ahogy mondtad is – 
sokfelé eljársz alkotótáborok-

ba. Az idei programot lehet 
már tudni?

- Pár perccel az érkezésed 
előtt vettem kézhez egy meg-
hívót az I. Hegyháti Nemzet-
közi Fafaragó Táborba, de ez 
csak az egyik helyszín. Mos-
tanra úgy alakult ki ugyanis, 
hogy májusban elkezdem a 
munkát a berekfürdői tábor-
ban, azt követően pedig sor-
ban jönnek a táborok, egészen 
ősz végéig, öt-hat is egymás 
után, szétszórva az ország 
területén. Több településen 
már rendszeres vendégek va-
gyunk. Letenyén például két 
hetes tábort szerveznek nya-
ranta, amire hat kis falu fog 
össze. A táborok egyik elvá-
rásaként legalább egy szob-
rot kell készítenünk, ami ott 
mard. Az idén azt hiszem a 

somogyi betyárvilággal kap-
csolatban kértek tőlem vala-
mit. A résztvevő mesterek zö-
me erdős vidékről származik, 
és gyerekkora óta farag. Ne-
kem, akinek az igazi szakmá-
ja egészen más – nagyon kell 
igyekeznem mellettük, de ed-
dig még mindig sikerült. Azt 
is mondhatjuk, hogy mindig 
örömmel és könnyedén dol-
goztam. Másrészt pedig ki-
mondhatatlan boldogság, 
amikor ilyen helyekre hív-
nak. Mindig van mit leten-
nem az asztalra. Remélem ez 
ebben az évben is így lesz.

- e - 

szóltak a napirendhez, prof. 
dr. Nyíri László mosonma-
gyaróvári példákra hívta fel a 
figyelmet, s hangsúlyozta az 
egyesület fontosságát, hiszen 
„épül, szépül a város”. Pán-
ti Ildikó képviselő az önkor-
mányzat illetékes bizottsága-
inak segítségét ígérte, dr. Fa-
zekas pedig a kunsági kapuk 
hagyományainak átmentésé-
ről, felelevenítéséről szólt. 

A közgyűlés a munkatervet 
elfogadta, s határozata szerint 
negyedévenként kerül majd 
sor hasonló találkozókra. A 
hivatalos ügyek végeztével 
Györfi Sándort, az új elnököt 
rövid beszélgetésre kértük.

- Ön az éves munkaterv 
mellett több olyan javaslatot 
is tett, mint  például időszaki 
városvédő újság kiadása, az 
iskolák, a diákság bevonása, 
egyesületi ház vagy helyiség 
megszervezése városvédő elő-
adások, rendezvények számá-
ra, tagtoborzás, és így tovább. 
Elképzelései között tehát rész-
ben a nyitásra, a propagandá-
ra is nagy szerep hárul?

- Igen. Az előzményekhez 
hozzátartozik, hogy Városvé-
dő Egyesület régóta működött 

Karcagon – tiszteletbeli elnö-
künk, dr. Sántha József veze-
tésével. Most az elnöki teen-
dőket rám ruházták. A mun-
ka megkezdését közel fél évig 
hátráltatta az, hogy a beadvá-
nyainkat valamiféle formai hi-
bára hivatkozva visszaadták… 
A megalakult városvédő egye-
sületet úgy kell tekintenünk, 
mintha új szerveződés volna, 
holott korábban is rengeteget 
dolgozott és látványos ered-
ményei vannak. Mi ezen ered-
mények és értékek mentén új 
programot próbáltunk megfo-
galmazni. Ennek fontos része, 
hogy szeretnénk sokkal szé-
lesebb körben nyitni. Javasol-
tam is a helyi városvédő új-
ság anyagi és egyéb hátterének 
megteremtését azért, hogy az 
egyesület által képviselt érték-
rend városunk minden lakójá-
hoz eljuthasson. Olyan város-
ban szeretnénk élni, ahol ér-
tékes épületeket, közterülete-
ket, parkokat lehet látni, és ez, 
én azt hiszem, valamennyi-
ünk ügye. Éppen ezért minden 
olyan kérdésben, ahol ez az ér-
tékrend megfogalmazódhat, ott 
szeretnénk szakemberek tudá-
sát, tanácsait igénybe venni, de 
azt hiszem más települések ta-
pasztalatait is meg kell ismer-

nünk. Ezért javasoltam továb-
bá, hogy a város kitüntető dí-
jai mellett a Karcagi Városvé-
dő Egyesületnek is legyen egy 
rangos díja, amivel a kiemel-
kedő munkát elismerni lehet … 
És nagyon fontos a fiatalság 
érdeklődő tagjainak megnye-
rése ennek a munkának. Kell, 
hogy ezek az értékek a jövőben 
is megfogalmazódjanak ebben 
a világban, ahol a globalizáció 
nevében minden szemetet és 
szennyet ránk erőltetnek.

- Hol jelentkezhet, érdek-
lődhet, aki a karcagi városvé-
dők elképzeléseivel egyetért és 
munkájukból részt vállal?

- Nagyon fontos lenne, hogy 
tagságunk létszámban gyara-
podjon. Egyesületünk telje-
sen politikamentes szervező-
dés, amely valóban az értékek 
mentén próbál tevékenyked-
ni. Bárki munkáját nagy sze-
retettel fogadnánk, hiszen na-
gyon fontos lenne ez a feladat 
ahhoz, hogy ezt a kulturá-
lis-identitás  válságot túl tud-
juk élni. Az egyesületi munka 
iránt érdeklődők engem, de az 
önkormányzatot is megkeres-
hetik információkért.

Elek György

Bartók Béla fuvolára írt mű-
vét adták elő. A Magyar Kul-
túra Napjának jelentőségé-
ről, az ünnep történetéről, a 
nemzeti kultúráról és a nem-
zet kultúrájáról prof. emeri-
tus Fekete György, nyugal-
mazott egyetemi tanár szólt, 
s beszéde végeztével a Ma-

gyar Kultúra Napja legel-
ső plakátjának egy bekere-
tezett példányát nyújtotta át 
dr. Fazekas Sándornak, aki 
ezek után kitüntetéseket és 
elismeréseket adott át. Ki-
tüntetésben részesült a ha-
gyományok ápolásában és az 
öregdiákok körében végzett 
munkájáért Séllei László-
né nyugdíjas, az oktatásban 

elért eredményekért és mun-
káért Bugyik Lászlóné, az 
Arany János Általános Isko-
la igazgatója, valamint Nagy 
Mihályné, a Városi Csoko-
nai Könyvtár vezetője. Az 
ünnepi alkalom Cseke Pé-
ter és Sára Bernadett szín-
művészek Márai Sándor mű-
veiből összeállított irodalmi 
estjével zárult. 

A Magyar Kultúra Napja

Városvédő Egyesület
Folytatás az 1. oldalról

Folytatás az 1. oldalról

Mit csinálsz most?

Tyukodi László, faszobrász

A Magyar Kultúra Nap-
ján, 2007. január 22-én Er-
dei T. Lilla, az Iparművészeti 
Múzeum munkatársa népes 
közönség előtt nyitotta meg 

a csipke művészetéhez illő-
en szép, és mondhatni ele-
gáns kiállítást. A régi és új 
csipkékből, csipkemintákból, 
fényképekből és egyéb do-

kumentumokból összeállí-
tott tárlat anyaga Medgyesi-
né Vághy Ida kutatásainak 
és elkötelezettségének kö-
szönhető. Tíz éve, kézimun-
kakönyvek tanulmányozá-
sa során figyelt fel a csetne-
ki csipke egyedi formavilá-
gára, légies könnyedségére. 
Gyakorlott csipkekészítőként 
fejtette meg készítésük tit-
kát, különleges technikáját, 
s mentette meg ezt feledés-
től, ugyanakkor emléket ál-
lított a csetneki csipke alapí-
tóinak: Szontagh Erzsébet-
nek és Arankának is. A több 
városban is nagy sikert ara-
tott kiállítás előreláthatóan 
2007 március végéig tekint-
hető meg.

Csetneki csipke
Kiállítás a Györffy István Nagykun Múzeumban
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A gyarapodás láthatóan tö-
retlen, bár az időszak a béke 
áldásai mellett sem mondha-
tó felhőtlennek. 1816. január 
végén óriási vihar tombolt, s 
olyan sok csapadék lett akkor, 
hogy (a mainál lényegesen ala-
csonyabb) a lakóházak között 
a hófúváson az egyik tetejéről 
a másikra lehetett menni. Per-
sze óriási árvíz következett rá. 
Egészen nyár közepéig hatal-
mas területen víz borította a 
keleti határrészt, úgy, hogy a 
debreceni úton a közeledés is 
megszűnt. Az ár még a maga-
sabb fekvésű részeket is meg-
futotta, mert „a tanyák közt is 
minden hajlásba igen nagy vi-
zek voltak”, sőt a Völgyes kert 
friss ültetésű szőlőit is tönkre-
tette. Úgy tűnik 1817 tele (ja-
nuár-március) szintén ilyen 
volt, de 1818-ban már olyan 
idő lett, hogy „hamar meg írt 
az ílet”, mert Margitra (június 
10. - E.Gy.) „meg írt” a tava-
szi búza, zab, minden, vagyis 

másfél hónappal a szokott idő-
pont előtt. 1820-ban „Pálnap-
kor” (január végén) nagy jég 
(jégzajlás?) döntötte le a nádat 
az egész határon. Az elkövet-
kező tavaszon (1821) viszont 
„május 25dikén virágzott a 
szőllő. Igen gazdag esztendő 
volt ekkor, lett bor, búza, ten-
geri igen sok. Lett egy láncal-
ja (2 hold) földön 44 kereszt 
búza”. Ez utóbbi megállapítás 
– a hiedelemmel ellentétben – 
igen ritka. A napló, amiben a 
feljegyzéseket találtam, fél év-
század fontosabb mutatóit so-
rolja (megbízhatóan!), de csak 
két (!) ilyen évről tud. 

Benn a városban, a régi 
vendégfogadó (valahol a mai 
Angyaloskút-Áruház vonalá-

ban, a debreceni út mellett ál-
lott), 1824. március 25-re vir-
radóra egy boltépülettel, Gőz 
István szenátor „kúriájával”, 
s minden gazdasági épületé-
vel együtt leégett. A tanács 
ekkor egy kis városrendezés-
re szánta el magát. A vendég-
fogadót ugyanis másik helyen, 
a nagykvártélyház telkén épít-
tették újjá. (Ez a mai főtéri ál-
talános iskola épülete, amely 
korábban volt vendéglő, szál-
loda és kollégium is.) Az el-
pusztult házakat, boltot stb. 
szintén nem engedték újjá-
építeni,  megteremtve ezzel a 
hatalmas (kb. 400 méter hos-
szú főteret.) A kerület 1836-
ban arra utasította a tanácsot, 
hogy a kidolgozott elképzelé-
seknek megfelelően „a’ meg 
égett ’s el hagyatott Vendég 
fogadójának maradványait el 
hordassa, annak helyét pla-
níroztassa, Két láb alatt lévő 
malmoknak Kívül a’ Városon 
helyet adjon. Ekként jövő ta-

vasszal munkába vétetvén a’ 
leg szebb és tágasabb piaczot 
lehet formálni, mellyen Téli 
napokban az esztendei vásá-
rokat is meg lehet ejteni.”

A lélekszám növekedé-
sét mutatja, hogy az 1820-
as évekre kezdtek „betelni” a 
zömmel 1750-80. között nyi-
tott városi temetők. A ró-
mai katolikus egyházközség 
1826-ban kérte a temetője ki-
bővítését. Meg is kapta a Ká-
polna halomig nyúló hátság 
nagy részét, de úgy azonban, 
hogy 1827-ben ugyanitt ju-
tott hely a görög keleti egy-
házközség temetőjének is. A 
régi Déli temetőt (mára jó-
részt rátelepült a város) szin-
tén lezárták és ugyancsak a 

déli oldalon „a’ Gödrökön kí-
vül a’ Város Kertje (ti. gazda-
sági udvara – E.Gy.)” környé-
kén mértek ki temetőnek va-
ló helyet. Ugyanekkor a mun-
kát irányító szenátorok arra is 
megbízást kaptak, „az 5k Ti-
zed részébe a Karczagtelkénél 
alkalmas temetőnek való helly 
mérésére” is. Az év tavaszán 
„eggy alkalmatos Temetőnek 
a’ Karczagtelkén való kiméré-
se” meg is történt. 1831-ben a 
kicsinek bizonyuló Északi te-
mető bővítése jött szóba, de 
ekkor még inkább egy újabb 
helyet mértek ki attól kelet-
re. Ez utóbbi a közelében lévő 
legelőföld után a Bika temető 
nevet kapta.

Miután az oskolai oktatás-
ban nehézségek, vagy inkább 
eredménytelenség mutatko-
zott (pl. 1823-ban a fiúoskola 
555 tanulójából mindössze 27-
en tanulták a deák nyelvet), az 
egyházközség elöljárói 1825-
ben a kétévente változó tanító 
helyébe állandó rektort állított 
az intézmény élére, Varga Jó-
zsef személyben. Ő sajnos né-
hány év múlva (1831-ben) el-
hunyt, de sikeres munkássá-
ga igazolta, hogy az állandó 
oktatók alkalmazása a legsze-
rencsésebb.

Ekkorra már megszülettek 
az első irodalmi művek, ame-
lyekben a város és a Kunság 
helyet kapott. Csokonai – fő-
ként Varróékkal való jó kap-
csolata nyomán – „áldott Kar-
cag”-nak írja. Az 1823. január 
22-én végleges formába öntött 
Himnuszban pedig Kölcsey a 
tokaji borhoz hasonló áldás-
nak említi a „Kunság meze-
in” lengedező kalászt, vagy-
is a kunsági búzát. De az első 
helyi „eposz”  is megszületik, 
mégpedig Ujj Péter (1780-
1842), a karcagi jegyző tollá-
ból Zádor és Ágota címmel. A 
kunsági tájba helyezett, s is-
merős kunsági (földrajzi) ne-
veket felvonultató verses his-
tória rendkívül népszerű lett, 
több kiadást is megért (leg-
utoljára 2000-ben jelentették 
meg), és sokan fejből tudták.

Az évtized végén, 1829-ben 
a város lakossága már mintegy 
13.000 lélek. Ez az év azon-
ban súlyos időszak nyitánya 
lett. Július 1-jén „földindulás” 
rázta meg a várost, kárt nem 
okozott ugyan, de sokáig em-
lékezetben maradt. November 
16-án leesett az első hó, kará-
csonytól fogva pedig „mindég 
esett valamennyi…”

Elek György

Várostörténet ötvenkét 
tételben 

XLIX.
Békebeli apróságok 2. Jász-Nagykun-Szolnok me-

gye tudományos és ismeret-
terjesztő lapját 1954-ben ala-
pították, s több átalakulás 
mellett 2002-ig jelent meg. 
Ekkor elfogyott a pénz, s a 
közel fészázados múltú folyó-
irat több éves szünetre kény-
szerült. Újabban a lapgaz-
da - a MTA Jász-Nagykun-
Szolnok Megyei Tudományos 
Egyesület - jóvoltából sikerült 
a XLIX. évfolyam egy számát, 
egy 1956-os emlékszámot 
megjelentetni. Prof. dr. Örsi 
Julianna főszerkesztő remé-
nyei szerint a folytatáshoz is 
sikerül előteremteni az anya-
giakat. Az L. évfolyam egy 
2003-2006-os  összevont szám 
lehetne.

A január elején megjelent 
„1956-os emlékszám” 160 ol-
dalon, tizennégy szerző hu-
szonkét írását hozza a forrada-
lom és szabadságharc megyei 

eseményeiről, és az évforduló-
hoz kapcsolódó alkalmakról. A 
négy nagyobb tartalmi egység-
be - Sorsfordító idők; Tanulmá-
nyok; 1956 szerepe az értelmiség 
életében; Emlékezünk, hogy em-
lékeztessünk; Téka; Kiállítások; 
hírek, események - sorakozta-
tott anyag, a „Tanulmányok” 
négy írását leszámítva – első-
sorban a szemtanúi kortársi 
emlékeket, vagyis a visszaem-
lékezés, interjú, napló műfa-
ja adta lehetőségekkel idézi fel, 
főként a nagyobb nagykunsági 
települések és két jászsági tele-

pülés történetét, illetve az in-
nen származó ifjúság külön-
böző helyszíneken szerzett ta-
pasztalatait, élményeit – vagyis 
a helyi (megyei) történéseinek 
rekonstruálásához nyújt anya-
got. A szerzők, illetve emlé-
kezők között dr. Fazekas Mi-
hályt, dr. Örsi Juliannát, dr. 
Szabó Lajost, dr. Szabó Lajos-
nét, Fodor István Ferencet és 
Szél Júliát említhetjük meg. A 
kötet négy tanulmánya közül 
kettő a megyeközpont, továb-
bi két írás pedig Karcag város 
eseményeit eleveníti fel. 

Cseh Géza főlevéltáros a Ká-
dár-kormány Szolnokon töl-
tött napjait elemzi, Gy. Fekete 
István a szovjet katonai inter-
venció szolnoki eseményeire 
emlékezik. Bojtos Gábor hat 
„epizód”, pontosabban Karcag 
város ’56-os eseményei hat ve-
zető résztvevőjének személyes 
történetén keresztül beszéli el 

a forradalom itteni eseménye-
it, Fülöp Tamás pedig a kora-
beli levéltári anyag segítségével 
mutatja be a karcagi „termelő-
szövetkezeti parasztság” reak-
cióját a forradalom biztosította 
lehetőségek között.

(A Jászkunság különszá-
ma a szolnoki Damjanich Já-
nos Múzeumban, a jászberényi 
Jász Múzeumban és a túrkevei 
Finta Múzeumban szerezhe-
tő be, de hamarosan a karcagi 
Városi Csokonai Könyvtárban 
is megvásárolható lesz.) 

- e -

A főtér a lebontott fogadó felől a századfordulón

Megjelent

A Jászkunság 1956-os 
különszáma



6 2007. január 26.

most próbáljuk ki először. A 
lényege az, hogy a vezetékre 
szerelt eszköz szél, légmozgás 
hatására forog és olyan fényt 
bocsát ki, amelyet az emberi 
szem nem érzékel, a túzoko-
kat viszont rossz látási viszo-
nyok között is figyelmezteti a 
levegőben feszülő akadályra. 
Karcag észak-keleti határán 
évente egy-két, a vezetékkel 
való ütközés miatt elpusztult 
túzokot találunk. Most többek 
között ide lettek felszerelve 
a madárkitérítők, de ezeket a 
vezetékeket az  idén, az áram-
szolgáltató és a HNPI közösen 
földkábelre fogja cserélni.

- Ragadozó madarakkal 
kapcsolatban azt a hírt közölte 
valamelyik tévécsatorna, hogy 
Magyarországon egyre több 
sast figyelnek meg. Feltétele-
zem, ez a jelenség a mi vidé-
künket, pontosabban a „Hor-
tobágy mellyékét” is érinti.

- Valóban. A rétisasok egyik 
kiemelt áttelelő helye a Hor-
tobágy és térsége, valamint a 
Tisza hullámtere, ahol a hul-
lámtéri erdők nyújtanak biz-
tonságos telelési lehetőséget 
nekik. A múlt hét végén meg-
ejtett szinkronszámlálás al-
kalmával a Hortobágy-Nagy-
kunság-Közép-Tisza térség-
ében 80 rétisast találtunk. 
Nagy részük csak telel, zöm-
mel Észak-Európából érkez-
tek hozzánk, s kb. február ele-
jén majd  visszatérnek a költő-
helyükre. A Magyarországon 
költő rétisas állomány ilyen-
kor (beszélgetésünk időpontja 
január 21. - E.Gy.) kezdi elfog-
lalni azokat a revíreket, ame-
lyek költőhelyek és a fiókane-
velés helyszínei, vagyis a csa-
lád élettere lesznek. Már lát-
tunk olyan rétisas párt, amely 
a fészkelőhely körül „nászre-
pül”… Környékünkön a par-
lagi sasból is egészen jó állo-
mány költ. Tavaly Karcag, To-
majmonostora határában volt 
sikeres fiókarepítés. Mostaná-
ban láttunk néhány, egyelőre 
csoportban mozgó öreg parla-

gi sast, lassanként ezek is el-
foglalják a fészkelőhelyeket, 
hiszen igen korán, sokszor 
még havas, zord időben meg-
kezdik a költést.

- A szokatlan idő, illetve a 

már jelzett hideghullám nem 
okoz majd problémát?

- Reményeink szerint nem. 
Nagyon érdekes egyébként, 
hogy még most is itt vannak 
a darvak. Az ország területén 
mintegy 8.000 daru mozog és 
néha előfordulnak Karcag ha-
tárában is. A Kecskeri víz-
tározó környékén pedig 4-5 
ezer „fős”, különböző libafa-
jokból álló csapat tartózkodik 
– éjszakázik. Ha hidegebbre 
fordul az idő és az élőhelyek 
esetleg alkalmatlanok lesz-

nek, akkor szedelőzködnek és 
vonulnak délre, hiszen költö-
ző madarakról van szó.

- A téli időszaknak meg-
vannak a jellegzetes problé-
mái a természetvédők munká-

jában is. A régióbeli újságo-
kat böngészve láttam híreket 
orvvadászok, orvhalászok ál-
tal okozott károkról. Feltéte-
lezem bennünket sem kerül el 
a jelenség.

- Az orvvadászat, orvha-
lászat és a falopás nálunk is, 
mondhatni tipikus problémák 
ilyenkor. A fa esetében megfi-
gyelhető, hogy nem is kis ér-
tékekről, illetve mennyiségek-
ről van szó, hanem már mint-
egy üzleti méreteket öltött, 
hiszen teherautó számra vi-
szik a titkon kitermelt rön-
köket. A pénteki terepbejárá-
sunkon egyébként találtunk 
egy kerékpárfelniből és háló-
ból eszkábált halászó eszközt, 
és mellette rengeteg elpusz-
tult kishalat. A gyakorlat nyil-
vánvaló: a „halászok” kiszed-
ték és elvitték a zsákmány ja-
vát, az apraját meg kiszór-
ták a partra. Az orvhorgászat 
pedig a HNP-n belül és kí-
vül is probléma. Éppen ezért 
a rendőrséggel és a halőrökkel 
 összhangban folyamatos és 
szigorított terület-ellenőrzése-
ket fogunk végezni.

- Sok sikert hozzá!

Elek György 

A biztosított mezőgazdasági 
őstermelő bejelentési, változás 
bejelentési kötelezettsége 2007. 
január 01-től

A társadalombiztosítási jog-
szabályok szerint a biztosí-
tott mezőgazdasági ősterme-
lőnek a biztosítási kötelezett-
ségét érintő adatokról első al-
kalommal 2007. január 31-ig 
kell bejelentést tennie az álla-
mi adóhatóság felé. 

Nem minősül biztosítottnak 
az az őstermelő, aki:
• közös őstermelői igazolvány 

alapján kiskorú személy
• gazdálkodó család kiskorú 

tagja
• aki egyéb jogcímen biztosí-

tottnak minősül (pl. munka-
viszonyban áll)

• saját jogú nyugdíjas
• az özvegyi nyugdíjban ré-

szesülő őstermelő, aki a reá 
irányadó öregségi nyugdíj-
korhatárt betöltötte
A mezőgazdasági ősterme-

lő a fentiek szerint tehát ak-
kor válik biztosítottá, ha a reá 
irányadó nyugdíjkorhatárig 
hátralévő idő és a már meg-
szerzett szolgálati idő együtte-
sen legalább 20 év. A szolgála-
ti idő megállapítását életkortól 
függetlenül kérheti az érintett 
a Nyugdíjbiztosítási Igazgató-
ságtól. 

Ez a bejelentési kötelezett-
ség a fentieken túlmenően ki-
zárólag azon mezőgazdasá-
gi őstermelőkre vonatkozik, 
akik a mezőgazdasági őster-
melői tevékenységüket 2007. 
január 01-je előtt kezdték 
meg és a 2007. január 01-jén 
is biztosítottnak minősülnek 
a társadalombiztosítási szabá-
lyok szerint. 

Akik a tevékenységüket 
2007. január 01. előtt kezd-
ték, de csak 2007. január 01. 

után válnak biztosítottá (pl. 
pl. a gazdálkodó család kisko-
rú tagja 2007. január 01. után 
válik nagykorúvá), a bejelen-
tést a biztosítási kötelezett-
ség kezdetét követő 15 napon 
belül (pl. a nagykorúvá válást 
követő 15 napon belül) kell az 
állami adóhatóság felé meg-
tenni.

Aki az őstermelői igazol-
ványt 2007. január 01-jét kö-
vetően igényelte, a biztosítot-
ti minőségéről az ősterme-
lői igazolvány, illetve  családi 
gazdálkodó esetén a családi 
gazdaság nyilvántartásba vé-
tele iránti kérelem előterjesz-
tésekor kell nyilatkozni a me-
zőgazdasági igazgatási szerv-
nél. A 2007. január 1-jén vagy 
ezt követően regisztrációját ké-
rő termelő magánszemély is a 
kérelem benyújtásával egyide-
jűleg nyilatkozik a biztosítotti 
minőségéről a mezőgazdasági 
igazgatási szervnél.

Ugyancsak bejelentési kö-
telezettsége van az ősterme-
lőnek a biztosítási kötelezett-
séget érintő  változásokról is 
(pl. a biztosítás szünetelésének 
kezdete, vége, a biztosítási kö-
telezettség megszűnése, annak 
oka) a változás bekövetkezésé-
től számított 15 napon belül. 
A biztosítotti kötelezettséget 
érintő változásbejelentési kö-
telezettséget kizárólag az ál-
lami adóhatóság felé kell tel-
jesíteni.

A bejelentésre és a válto-
zásbejelentésre egyaránt a 
07T1051. számú adatlap szol-
gál. Az adatlap kizárólag az 
APEH internetes honlapjáról 
(www.apeh.hu ) tölthető le és 
kizárólag papír alapon nyújt-
ható be az illetékességgel ren-
delkező APEH igazgatósághoz.

Tájékoztató a magánnyugdíj-pénztári tagdíj 
bevallási és fizetési kötelezettség változásáról

A 2007. január hónapra vagy azt követően a bevallás és be-
fizetés tekintetében esedékes magánnyugdíj-pénztári tagdí-
jakat már nem a magánnyugdíj-pénztárak, hanem az APEH 
felé kell bevallani, valamint az APEH által a Magyar Állam-
kincstárnál magánnyugdíj-pénztáranként megnyitott szám-
lákra kell megfizetni.

A korábbi időszakokra a bevallási, és a befizetési kötelezett-
séget az illetékes magánnyugdíj-pénztárak felé kell teljesíte-
ni, illetve a 2006. december 31-ig hatályos rendelkezések sze-
rint benyújtott bevallások önellenőrzését is a magánnyugdíj-
pénztárakhoz kell benyújtani.

A számlaszámokat az APEH hivatalos lapjában, az Adó- 
és Ellenőrzési Értesítőben közzéteszi, továbbá azok megtalál-
hatók az APEH honlapján is, a www.apeh.hu/szamlaszamok 
címszó alatt.

Figyelem! Az egyszerűsített közteherviselési hozzájáru-
lás magánszemélyt terhelő 15 százalékos összegéből a magán-
nyugdíj-pénztári tagdíjat nem kell kibontani és az illetékes 
magánnyugdíj-pénztár felé megfizetni, abból az APEH utalja 
tovább a magánnyugdíj-pénztárat megillető tagdíjrészt. 

Adó- és Pénzügyi Ellenőrzési Hivatal

TÁJÉKOZTATÓK
Változik az őstermelők 

bejelentési kötelezettsége

Egyre több a hazánkban telelő védett madár
Folytatás az 1. oldalról

Fotó: Ványi Róbert

Fotó: Kapocsi István



2007. január 26. 7

Apróhirdetés
Ingatlan

Karcag központjában III. emeleti 1,5 szo-
bás, 51 m²-es lakás eladó. Érd.: 06-30-
578-7151.

Karcag, Tavasz u. 2. sz. alatt 3 szoba + 
nappali, 110 m²-es családi ház, 511 m²-es 
telken eladó. Tel.: 06-30-409-4218.

Eladó Karcagon 2 szobás családi ház. U.itt 
Pannonia meghajtású lassú jármű eladó. 
Tel.: 06-30-665-0614.

Karcagon új építésű családi ház (Kisföldek) 
1.700 m² parkosított, szép környezetben, 
garázzsal, nagy terasszal és 145 m² bejá-
ratott büfével eladó. Tel.: 06-30-564-7808.

Eladó I. emeleti 2 szobás, tehermentes la-
kás. Kertes ház csere is érdekel. I.ár: 7,2 M 
Ft. Érd.: Karcag, Szent I. sgt. 1-5. I/13. Tel.: 
06-20-496-9990 (délután).

Tanya eladó jó állattartási lehetőséggel. 
Villany, víz van. Tel.: 06-30-259-8036.

Eladó 2 szoba összkomfortos, összközmű-
ves, kertes családi ház. U.itt 19 sor kertföld 
a Kisvénkertben eladó. Víz, villany, kunyhó 
van. Érd.: Kg., Tőkés u. 34.

Kisföldek között a Duna utcán telek eladó. 
Víz, villany, csatorna telken belül. I.ár: 1,5 
M Ft. Tel.: 06-20-222-7240.

Építési telek eladó. Kg., Damjanich u. 15. 
Tel.: 06-30-919-1390.

Karcagon tetőteres, 4 szobás, 2 fürdőszo-
bás ház rendezett udvarral, alsó épülettel 
eladó. Földszinti lakást beszámítók. Tel.: 
06-30-372-2050.

Eladó 2 szoba, összkomfortos családi ház 
Karcagon, a Püspökladányi u. 59. sz. alatt 
(zugban). Tel.: napközben a 06-20-913-
6884 és 06-20-566-1859, 18 óra után 
59/311-621 és 59/313-217.

Karcagon, kórházi lakótelepi lakás, 3 szo-
bás, III. emeleti eladó. Tel.: 06-30-359-
5070.

Karcagon lakás kiadó az Ifjúsági lakótele-
pen hosszú távra. Tel.: 06-30-229-0962.

Vegyes 
T r a n s z c e n d e n t á l i s  M e d i t á c i ó ! 
Legyőzhetetlen nemzettudat létrehozása. 
Tel.: 06-1-225-0393 www.maharishi.hu

Eladó 2 db kamasz és 1 db női irha bun-
da. U.itt mosógép és centrifuga eladó. 
Tel.: 59/311-477.

HITELEK! Szabad felhasználású jelzálog 
hitel akár jövedelem igazolás nélkül is. 
Személyi hitelek, lakásvásárlási hitel. Több 
banki háttérrel! Teljes körű ügyintézés! 
Tel.: 06-70-314-4403.

Motoros láncfűrésszel fakivágást, felvá-
gást vállalok hazaszállítással is. Tel.: 06-
30-336-6142.

120 l-es villanybojler, 120 l-es hűtőszek-
rény, TV-asztal, zsíros bödönök, befonott 
üvegek, kályhacsövek görbével, 14 db ab-
lakszárny, hurkatöltő van eladó. Tel.: 06-
20-572-6285.

3,5 tonnás ponyvás tehergépkocsira mun-
kát vállalok. Tel.: 06-30-336-6142.

ELEGANT DIVAT ÜZLETBE megérke-
zett a fehér ingblúz, téli kabátok, nad-
rágok, felsők, kosztümök, kardigá-
nok, estélyi ruhák (rövid és hosszú), stó-
lák, kiegészítők, bizsuk, necc fekete ha-
risnyák, combfixek, harisnya nadrágok, 
táskák, fehérneműk. Karcag, Eötvös u. 10. 
Nyitva: 8:30 – 18 óráig. VÁROM KEDVES 
VÁSÁRLÓIMAT! Januárban minden kedves 
vásárló ajándékot kap!

Gáztűzhely (vezetékes), vízmelegítő gázos 
és elektromos, illetve hurkatöltő olcsó 
áron eladók. Kg., Kossuth L. u. 22. Tel.: 06-
30-255-6742.

HOPPÁ! Ha egyedi öltözködésre vágyik, 
jöjjön a turkálóba. Nadrágok, pulóverek 
500 Ft/db áron kaphatók. Sapkák, sálak, 
kabátok, törölközők, gyermekruhák és 
sok más vásárolható. Kg., Kossuth L. u. 
22. Nyitva: K-P: 14-18 óráig, Szombat: 13-
16 óráig.

Nagy súlyú mangalica hízók, durok-
mangalica kishízók eladók. Érd.: Kg., 
Alkotmány u. 14. Tel.. 59/300-293.

Eladó 4 db Dunlop autógumi 185/65/14, 
2x100 W Blaupunkt hangszóró, valódi 
bőr irhadzseki, gyerekülés biciklire. Tel.: 
06-30-995-6929.

Kis és nagy súlyú hízók, kis süldők, fél hízó 
és szalonna eladó. Érd.: Kg., Kinizsi u. 16. 
Tel.: 06-30-367-7127.

Thék Endre nevezetű páncéltőkés pianínó 
eladó. Tel.: 06-30-919-1390.

Eladó 1 db. nagyméretű tésztanyújtó 
deszka (4.000 Ft), keverőtárcsás mosógép 
(4.000 Ft), fa ruhaszárító állvány (1.000 Ft), 
palackos gáztűzhely (5.000 Ft), nagymé-
retű bundák és kabátok. Érd.: Kg., Vasút u. 
34. Tel.: 06-30-517-0122 v. 59/300-792.

Egyszer fialt, rágott koca, kb. 180 kg-os; 
friss, fehér sós szalonna és 120 kg-os fe-
hér kis hízónak a fele eladó. Tel.: 06-30-
566-8044.

4 égős, vezetékes gáztűzhely, 200 liter 
szilvacefre van eladó. Érd.: Kg., Hunyadi u. 
6/a. Tel.: 59/400-654.

Eladó 4 db (kb. 50 kg-os) süldő, egy 8 
éves gesztenye pej (180 cm magas). Érd.: 
Kg., Fürst S. u. 39.

INFÓ LINE Bt. vállalja adósság behajtást, 
futár szolgálatot, betegszállítást. Tel.: 06-
30-359-5070.

HVB bankos hitelügyintézés, szabad fel-
használású, jelzálog hitelek. Jutalék és 
értékbecslési díj nélkül! Tel.: 06-70-524-
3820.

Ó-német juhász kannal fedeztetést válla-
lok. Tel.: 06-30-529-6038.

Fehér, húsjellegű hízók eladók. Szállítás 
megoldható. Valamint fiatal jércék, kaka-
sok, gyöngyösök is eladók. Kukoricát be-
számítok. Tel.: 59/300-875.

Hagyatékok olcsón eladók: régi típusú 
konyhaszekrény, konyha asztalok, ho-
kedlik, szétnyithatós 8 személyes asztal, 
forgótárcsás mosógép, hagyományos tü-
zelésű fehér zománcozott kályha (tea), 
sötét színű ágyneműtartó (nagy), forgó 
fotel (2 db), műanyag székek (2 db), 50-
60 l-es műanyag kannák, üveg ballonok. 
Tel.: napközben a 06-20-913-6884 és 06-
20-566-1859, 18 óra után 59/311-621 és 
59/313-217.  

200 és 150 literes hűtőszekrény, kemping 
kerékpár, mosógép, centrifuga, porszívó 
eladó. Tel.: 59/314-892.

Gépjármű
Varró utcai kisméretű garázs hosszabb 
távra kiadó. 4.000 Ft/hó. Trabant kombi 
vonóhoroggal (25.000 Ft) és 126-os Polski 
Fiat lejárt műszakival (25.000 Ft) eladó. 
Tel.: 06-30-963-9942.

Suzuki WagonR+ speciális vonóhoroggal, 
friss műszakival, még a tavalyi áron eladó! 
Tel.: 06-30-359-5070

A 2006. decemberben el-
fogadott, az egyes pénzügyi 
tárgyú törvények módosítá-
sáról szóló törvény változá-
sokat hozott az elektronikus 
bevallási kötelezettség 2007-
re vonatkozó szabályaiban. 
A korábbi rendelkezések 
szerint 2007. január 1-étől 
elvileg minden munkálta-
tónak és kifizetőnek a rájuk 
vonatkozó bevallási gyako-
riságtól függetlenül, havon-
ként, a tárgyhót követő hó 
12-éig elektronikus úton be-
vallást kellett volna tenni. 
(17. ábra)

Az elektronikus bevallás-
ra kötelezettek köre azon-
ban az adózói érdekeket fi-
gyelembe véve jelentősen 
szűkült. Így kikerültek eb-
ből a körből a kiegészítő te-
vékenységet folytató (nyug-
díjas) egyéni vállalkozók, 
amennyiben nem munkálta-
tók, illetőleg kifizetők (fog-
lalkoztatók). Kikerültek 
azok a társadalmi szerveze-
tek (egyesületek, alapítvá-
nyok) akik/amelyek magán-
személynek nem teljesítenek 
kifizetést, továbbá alkalma-
zottat sem foglalkoztatnak. 
Nem kötelezett elektronikus 
bevallásra az az un. adószá-
mos magánszemély sem, aki 
kizárólag pl. csak ingatlan 
bérbeadással foglalkozik. 

Az adózás eddig általá-
nos érvényű szabálya sze-
rint az adózónak az állami 
adóhatósághoz az erre a cél-
ra rendszeresített nyomtat-
ványon abban az esetben is 
adóbevallást kellett benyúj-
tania, ha a bevallási idő-
szakban adófizetési kötele-
zettsége nem keletkezett. Ez 
alól felmentést kap 2007. ja-
nuár 1-től több adózói kör a 

havi járulékbevallás tekin-
tetében. Ilyen például a főbb 
szabályok szerint a munkál-
tatónak nem minősülő ki-
fizető, ha a tárgyhónapban 
kifizetést, juttatást nem tel-
jesít, vagy a biztosított egyé-
ni vállalkozó, ha egyidejű-
leg 36 órát elérő munkavi-
szonyban is áll, és kivétet 
nem számol el. 

Az új kötelezettség kön-
nyebb elfogadása érdekében 
2007. január 1-től mind a 
személyi jövedelemadóban, 
mind a társasági adóban 
adókedvezmény illeti meg a 
regisztrációra kötelezett sze-
mélyt az állandó képviselő-
jétől igénybe vett számviteli 
és könyvviteli szolgáltatásra 
való tekintettel.

Az elektronikus (interne-
tes) bevallás benyújtására 
kötelezett adózóknak e kö-
telezettségük teljesítése ér-
dekében okmányirodai re-
gisztrációt és ezt követően 
adóhatósági bejelentést kel-
lett teljesíteniük. 

Az Észak-alföldi Regio-
nális Igazgatóság regisztrá-
cióra kötelezett mintegy 88 
ezer adózója közül január 9-
ig 80 ezer teljesítette regiszt-
rációját, 8 ezren még nem 
tettek eleget a törvény által 
előírt kötelezettségüknek.

Az APEH-hez teljesíten-
dő bejelentésre a ’180 számú 
bejelentés és regisztrációs 
adatlap elnevezésű nyomtat-
vány szolgál. Amennyiben 
az adózó nevében eljárva a 
képviselője (törvényes kép-
viselő vagy meghatalma-
zott) nyújtja be a ’180 szá-
mú adatlapot, akkor az erre 
a célra szolgáló rovatokban 
egyes bevallásokat, illetve 
adatszolgáltatásokat külön-
külön is megjelölhet, mely-
nek következtében a képvi-
selő az adózó nevében kizá-
rólag a megjelölt bevallások 
illetve adatszolgáltatások 
benyújtására jogosult.

A 2006. december 31-ig 
hatályban lévő jogszabályok 
alapján a munkáltatók, ki-
fizetők az illetékes egész-
ségbiztosítási pénztár fe-
lé teljesítik a biztosítottak-
kal kapcsolatos adatszolgál-
tatásukat. 2007. január 1-től 
megváltozik a munkáltatók, 
kifizetők bejelentési, válto-
zásbejelentési kötelezettsé-
ge az általuk foglalkoztatott 
munkavállalók biztosítási 
jogviszonyával kapcsolatos 
adatok tekintetében, ugyan-
is azokat az APEH-hez kell 

bejelenteniük. A bejelentés-
re az erre a célra rendszere-
sített ’T1041-es számú adat-
lap szolgál, mely megjele-
nését követően kizárólag a 
www.apeh.hu oldalról tölt-
hető le. A nyomtatvány ki-
töltéséhez az állami adóha-
tóság kitöltési útmutatót is 
készített, melyet érdemes az 
adatlap kitöltése előtt figyel-
mesen elolvasni. A nyomtat-
ványt a munkáltatók, kifize-
tők elektronikus úton, vagy  
papír alapon is benyújthat-
ják az illetékes elsőfokú ál-
lami adóhatósághoz.

Eddig országosan 5658 
darab 07T1041-es bizony-
lat érkezett az adóhivatal-
hoz elektronikusan, és 315 
darab papíron, de napköz-
ben folyamatosan mint-
egy 10 darab érkezik per-
cenként. A pótlapok szá-
ma 13054 db, ami megegye-
zik a változással érintett 
magánszemélyek számával.
Az Észak-alföldi Régióban 
668 darab bejelentőlap ér-
kezett 2900 biztosítottra vo-
natkozóan. (18. ábra)

Amennyiben a munkálta-
tónak vagy kifizetőnek mi-
nősülő adózó nem rendel-
kezik olyan képviselővel, aki 
korábban a ’180 számú adat-
lapon valamennyi bevallás 
és adatszolgáltatás elektro-
nikus úton történő benyúj-
tására jogosító meghatalma-
zást jelentett be, akkor eb-
ben az esetben a ’T1041-es 
bejelentés elektronikus be-
nyújtására jogosult kép-
viselőjének – a bejelenté-
si kötelezettség teljesíté-
se érdekében – egy újabb, a 
’T1041-es adatlap elektroni-
kus benyújtására is kiterje-
dő ’180 számú adatlapot kell 
benyújtania.

A munkáltatók, kifizetők 
bejelentési kötelezettsége ki-
zárólag a 2007. január 1-én, 
vagy ezt követően foglal-
koztatottá váló munkaválla-
lók tekintetében áll fenn. A 
kifizetők, munkáltatók vál-
tozásbejelentési kötelezett-
sége azonban a 2007. január 
1. előtt az illetékes egészség-
biztosítási pénztár felé beje-
lentett biztosítotti jogviszo-
nyokban 2007. január 1-én 
vagy ezt követően bekövet-
kezett változásokra is kiter-
jed.

A munkáltató, kifize-
tő adataiban bekövetkezett 
változást ezen a nyomtatvá-
nyon nem jelentheti be.

Az apróhirdetés 

továbbra is 

csak 

100 Ft !!!

a Karcagi 

Hírmondóban!

Az elektronikus bevallásokkal 
és a munkáltatói, kifizetői 

adatszolgáltatásokkal 
kapcsolatos aktuális kérdések 
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RENDŐRSÉGI
HÍREK

Moziműsor
Január 27. szombat
 Hullámtörők

 Feliratos amerikai film
Február 2. péntek
 Crank – Felpörögve

 Amerikai akció-thriller
Február 3. szombat
 Elvitte a víz

 Szinkronizált amerikai 
családi rajzfilm

 Kezdés: 18 óra

KARCAGI HÍRMONDÓ • Felelős szerkesztő: Dede Géza • Megjelenik hetente • Felelős kiadó: Karcag Város Önkormányzata •  A szerkesztőség címe: 5300 Karcag, Kertész József u. 2. 

Telefon: (59) 312-415 • E-mail: hirmondo@ph.karcag.hu • HU ISSN 1216-1322 - 2345-95.  • Karcagi Nyomda Kft., felelős vezető: Tankó Csaba 

Anyakönyvi hírek
Halálozás

Fórián Sándor
 Kg., Villamos u. 32. 

(1950.)
Nagy Imre
 Kg., Ágota u. 43. (1937.)
Illés-Sütő József
 Kg., Kórház u. 12. A lh. 

I/5. (1961.)
Balogh Gyula
 Kg., Tó u. 17. (1956.)
Kovács Tibor
 Kg., Pap B. u. 10. (1943.)
Dr. Mikola Zoltánné (Szilá-

gyi Ilona)
 Kg., Nap u. 4/a. (1926.)

2006. január 25. csütörtök
17.30  Műsorajánlat
17.35  Így készült – az Intercom mo-

ziajánlója
18.00 Ovigála II. rész 
19.05 Nagykunsági Krónika – városi 

közéleti magazin
 Aktuális Kérdések téma: 

Megyei Közművelődési Dí-
jat kapott

 Vendég: Nagy Mihályné, a 
VCSK igazgatónője

 Karcagi hírek
 - Felnőttképzési program 

projektindító
 interjú Domokos Gyulával
 Dr. Fazekas Sándor polgár-

mester előadása 
 - Közúti balesetek a városban
 - Készül a Berekfürdői Strand
 Háttér, Fodor Judit műsora
20.10  Magyar Kultúra Napi megem-

lékezés a Dérynében

2006. január 30. kedd / ism.: 
szerda

18.00 Műsorajánlat

18.05  Megyei Tükör – magazin
18.30  Jöjjetek hozzám, Istentisztelet 

közvetítése
19.35   Zenés Vasárnap Délután

2006. február 1. csütörtök
17.30  Műsorajánlat
17.35  Kirakat, ilyenek vagyunk 

11. rész
19.05  Nagykunsági Krónika – városi 

közéleti magazin
 Aktuális kérdések
 Vendég: Varga Mihály 

ogy. képviselő
 Karcagi hírek
 - A Csetneki csipke – kiállítás 

megnyitója
 - Magyar Kultúra Napi meg-

emlékezés összefoglalója
 - Madárvédelem a határban
 - Tűz Kunmadarason
 Háttér, Fodor Judit műsora
 Vendég: Séllei Lászlóné

Műsorunk a Dolby hálózatán fog-
ható a S9-es csatornán a  161,25 
MHz-en

KARCAG TELEVÍZIÓ
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

Pengő Ferenc cégvezető: 06 30 / 223-88-44
E-mail: karcagtv@mailbox.hu     Internet: karcagtv.uw.hu

Január 16-án hajnalban be-
törőt fogtak a háziak, és a tet-
test a helyszínen vissza is tar-
tották. A kiérkezett rendőrök 
megállapították, hogy a helyi 
férfi a telek udvarára a kis-
kapun ment be, a villanyórát 
áramtalanította, és a hátsó 
bejárati ajtót késsel kifeszít-
ve jutott be a házba. Ott egy 
gázpalackot az ajtóhoz ké-
szített, majd tovább kutatott, 
eközben érte tetten a tulajdo-
nos. A betörőnél egy mobilte-
lefont is találtak a rendőrök, 
amit a debreceni Rendőrka-
pitányság körözött. Az ügy-
ben lopás miatt indult bünte-
tőeljárás.

Január 17-én késő este egy 
tulajdonos értesítette a rend-
őrséget, hogy az általa üze-
meltetett presszóban betörők 
vannak. A helyszínre kiérke-
ző rendőrök két fiatalkorút 
találtak a szórakozóhelyen, 
akik az épület egyik ablakát 
feszítették be, és úgy jutottak 
a helyiségbe. Bent egy sza-
tyorba dohányárut pakoltak 
össze, amit a rendőrök lefog-
laltak. Így a sértettnek csak 
5.000 Ft rongálási kára kelet-
kezett. A fiatalok elismertek 
egy általuk korábban elköve-
tett bűncselekményt is.

Január 21-én hajnalban 
egy helyi férfi ittas állapot-
ban közlekedett a régi négyes 
úton Kisújszállás irányába, s 
mivel a jármű sebességét nem 
megfelelően választotta meg, 
így a karcagpusztai vasúti át-
kelőhelyen az ott balra ívelő 
kanyarban lehaladt az úttest-
ről, kitörte a vasúti átkelőhely 
fénysorompóját, majd a jár-
mű felborult és a vasúti töl-
tésre esett. A baleset követ-
keztében a két utas nyolc na-
pon belül gyógyuló könnyű 
sérüléseket szenvedett, őket 
a mentő a baleseti sebészeti 
osztályra szállította. Az autó-
ban kb. 2 millió forint anyagi 
kár keletkezett. A rendőrök 
kettős vér- és vizeletvétel cél-
jából előállították a kocsi ve-
zetőjét. Az ügyben eljárás in-
dult.

12.000 Ft kártokozó csalás 
miatt indult büntetőeljárás 
egy Déli Külvárosi asszon-
nyal szemben, aki a postást 
megtévesztve, a szomszéd-
asszonyának Németország-
ból küldött csomagját átvet-
te, s azt a címzettnek nem ad-
ta oda.

Lapzárta: 
kedd 

16 óra

Karcag – Túrkeve 1:1 (0:0)
Karcag, Lóger pálya. 150 

néző. Jv.: Fodor, Kálmán
Karcag: Kőrösi, Mitasz, 

Orosz, Ramos, Kádár G., 
Lajkovics, Ulviczki, Donka, 
Papp E., Repjuk, Bogdány.

Cserék: Kontér, Palásti, Tó-
th, Bodor, Domokos I., Kádár 
Zs., Kovács, Szilágyi, Domo-
kos A.

Vezető edző: Sándor István
Túrkeve: Kormány, Bujdo-

só, Gácsi, Sólyom, Nagy T., 
Kui, Sáfár, Varga, Kun, Kor-
mos, Nagy M.

Cserék: Varga László
A felkészülési időszak első 

mérkőzését játszotta a karcagi 
csapat. A mezőnyben egyen-
rangú volt a vendég Túrke-
ve. A II. félidőben egy lepat-
tanó labdát Ulviczki 18 m-ről 
nagy erővel a léc alá bombáz-

ta (1:0). Kormos egy 15 m-es 
pattogó lövéssel kiegyenlí-
tett (1:1). A mérkőzésen több 
új játékos is bemutatkozott a 
hazai együttesben.

Tiszafüred – Karcag 0:3 
(0:0)

Tiszafüred, 150 néző. Jv.: 
Puha

Karcag: Erdei, Mitasz, 
Orosz, Ramos, Kádár G., Ul-
viczki, Kovács I., Donka, 
Papp E., Repjuk, Domokos I.

Cserék: Kőrösi, Kádár Zs., 
Bodor, Domokos A., Palásti, 
Bogdány, Tóth, Lajkovics

Vezető edző: Sándor István
Góllövők: Tóth, Kádár G., 

Bodor
Az I. félidő kihagyott hely-

zetei után a döntő fölényben 
játszó vendégek megérdemel-
ten nyertek.

Bosnyák Imre 

Előkészületi mérkőzések

Január 26. péntek
 Kígyó – Horváth F. úti
Január 27. szombat
 Kígyó – Horváth F. úti 

(nyitva)
Január 28. vasárnap
 Kígyó – Horváth F. úti
Január 29. hétfő
 Betánia – Széchenyi sgt.
Január 30. kedd
 Oroszlán – Kórház úti
Január 31. szerda
 Berek – Kiss A. úti
Február 1. csütörtök
 Kígyó – Horváth F. úti
Február 2. péntek
 Betánia – Széchenyi sgt.

Gyógyszertári 
ügyelet

KÁRPÁT KUPA

Nemzetközi női kézilabda torna
Program:
2007. 02. 03. 8:45 – 18:00 Nyíradony

10:00 megnyitó (Tasó László)
„A” csoportmérkőzések + bemutató mérkőzés

2007. 02. 03. 8:45 – 18:00 Karcag
10:00 megnyitó (Varga Mihály)
„B” csoportmérkőzések + bemutató mérkőzések
„B” csoport: 
Nagykunság 
(Karcag, Berekfürdő, Kunhegyes, Túrkeve); 
Székelyudvarhely (Erdély); 
Ada (Vajdaság); 
Göd.

2007. 02. 04. 9:00 – 16:30 Debrecen
Döntő, helyosztók

A torna fővédnöke: 
Orbán Viktor, a Fidesz Magyar Polgári Szövetség elnöke
A torna védnökei: 
Varga Mihály, a Fidesz Magyar Polgári Szövetség alelnöke
Kósa Lajos, a Fidesz Magyar Polgári Szövetség alelnöke és 
Debrecen város polgármestere
A torna házigazdái: 
Dr. Fazekas Sándor, Karcag város polgármestere
Tasó László, Nyíradony polgármestere

Állásajánlat

A Városi Önkormányzat Városgondnoksága felvételre 
keres:
-  1 fő magas, vagy mélyépítői technikusi végzettségű 

munkatársat művezetői munkakörbe és
-  1 fő kőműves munkatársat.
Feltétel: minimum 5 éves munkatapasztalat.
Bérezés: közalkalmazottak jogállásáról szóló törvény sze-
rint.

Az írásos pályázatokat 2007. február 5. 15 óráig lehet le-
adni a Városgondnokság titkárságán.

V.Ö. Városgondnoksága


